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Druga odsłona projektu: To Kraków tworzy Metamorfozy feat. Smolik, koncerty Billie Eilish, Katy Perry,
Pitbulla, Brayana Adamsa, Robbiego Williamsa, Stinga, Simply Red i Scorpions, wręczenie najważniejszych
polskich nagród fonograficznych – Fryderyków, festiwal Dawida Podsiadły, Puchar Polski w siatkówce
mężczyzn, Memoriał Wagnera, szereg inicjatyw dla lokalnej społeczności oraz targi, kongresy i imprezy
branżowe – to główne punkty tegorocznego programu TAURON Areny Kraków. Największa hala widowiskowo-
sportowa w Polsce w tym roku działa pod hasłem: „Arena Różnorodności”.

Podczas konferencji prasowej, która 11 marca odbyła się w TAURON Arenie Kraków, miejska spółka
zarządzająca obiektem podsumowała ubiegłoroczny jubileusz i wyniki finansowe oraz przybliżyła
działania realizowane i planowane na 2025 rok. Konferencja była także okazją do przedstawienia
projektu To Kraków tworzy Metamorfozy feat. Smolik. W spotkani uwzięli udział: Łukasz Sęk –
zastępca prezydenta Krakowa, Małgorzata Marcińska – prezeska zarządu Areny Kraków SA, Jacek
Gryzło – wiceprezes zarządu spółki oraz goście specjalni: kompozytor, producent muzyczny Andrzej
Smolik oraz artysta, twórca projektów wizualnych Adam Nyk.

− TAURON Arena Kraków ma niebagatelne znaczenie dla miasta. Działalność Areny to nie tylko
możliwości spędzania czasu na koncertach, wydarzeniach i w strefie zewnętrznej, ale też wpływ na
lokalną gospodarkę i liczne miejsca pracy w różnych sektorach. To także szansa dla naszego miasta,
żeby budować rozpoznawalność dzięki wydarzeniom, które się tutaj odbywają. Wiemy, że przyciągają
one nie tylko mieszkańców Krakowa, ale też gości z Polski i zagranicy. Arena przez lata wypracowała
tak znaną markę, że każdy przyjeżdżający tu na koncert czy imprezę sportową wie, że może liczyć na
wydarzenie wysokiej jakości. Dziękuję wszystkim, którzy dbają o to, żeby TAURON Arena Kraków była
jedną z najsilniejszych marek naszego miasta, pomagającą w promocji Krakowa na arenie polskiej i
międzynarodowej – powiedział Łukasz Sęk, zastępca prezydenta Krakowa.

TAURON Arena Kraków, jako największa hala widowisko-sportowa w Polsce, znana jest przede
wszystkim z koncertów światowych i polskich gwiazd oraz mistrzowskich sportowych rozgrywek.
Arena jest wielofunkcyjnym obiektem, w którym odbywają się też targi, kongresy, bankiety, spotkania
branżowe i firmowe. To jednocześnie miejsce inicjatyw i wydarzeń realizowanych dla lokalnej
społeczności, takich jak całoroczny cykl spotkań poświęconych zdrowiu psychicznemu i emocjom −
„Sztuka Dobrego Życia”, zrealizowane w ubiegłą niedzielę otwarte wydarzenie − „Miasteczko (nie
tylko dla) Kobiet” czy zaplanowane na 22 marca powitanie wiosny ze Społeczną Kaffką. Do tego
pikniki, wydarzenia plenerowe w Arenie Garden i szereg zajęć w Małej Hali. Łącząc te wszystkie
elementy w jedną ofertę, w tym roku TAURON Arena Kraków działa pod hasłem: „Arena
Różnorodności”.

− Koncerty i wielkie widowiska sportowe z udziałem kilkunastotysięcznej publiczności to oczywiście
główny obszar funkcjonowania TAURON Areny Kraków. Ale obok tego realizujemy szereg
różnorodnych działań wykorzystujących możliwości obiektu – od kultury, sportu, rozrywki po bardziej
kameralne wydarzenia dla mieszkańców i mieszkanek Krakowa. Rozwijamy ten obszar działalności



równolegle z tworzeniem projektów własnych, słuchamy naszych gości i wprowadzamy nowe
propozycje do oferty Areny − mówi Małgorzata Marcińska, prezeska zarządu Areny Kraków SA.

810 tys. gości w 2024 roku

Przez 10 lat TAURON Arena Kraków zrealizowała około 2,8 tys. wydarzeń, w których uczestniczyło
prawie 7 mln osób. W samym 2024 roku odbyło się 415 imprez, które były organizowane zarówno w
Arenie Głównej, jak też w Małej Hali, w salach konferencyjnych i na terenach zielonych wokół Areny.
Łącznie wzięło w nich udział 810 tys. osób.

TAURON Arena Kraków zarabia na swoją działalność

Od 2015 roku Arena Kraków sukcesywnie osiąga dodatni wskaźnik EBITDA, czyli zysk operacyjny
otrzymywany przed odliczeniem odsetek od kredytu, amortyzacji oraz podatków. EBIDTA za 2024 rok
to kwota 7 mln zł. A od początku działania TAURON Areny Kraków spółka wygospodarowała łączny
wynik EBIDTA w wysokości 24,6 mln zł.

Ocena gości i wpływ na gospodarkę miasta

− W naszych wydarzeniach chętnie biorą udział mieszkańcy, ale przedsięwzięcia w Arenie przyciągają
również do Krakowa na dłuższe pobyty gości z różnych zakątków Polski i świata. Korzystają oni z
hoteli, restauracji, kawiarni, muzeów, galerii czy innych elementów oferty miasta. Regularnie
przeprowadzamy badania wpływu ekonomicznego Areny na gospodarkę Krakowa, które pokazują, jak
duże znaczenie ma funkcjonowanie obiektu. W 2024 roku impakt ekonomiczny wygenerowany przez
uczestników imprez w TAURON Arenie Kraków wyniósł 153 mln zł, a licząc od powstania obiektu to już
804 mln zł – podsumowuje Jacek Gryzło, wiceprezes zarządu Areny Kraków SA.

Wyniki najnowszej, szóstej już edycji badania satysfakcji klienta oraz znaczenia ekonomicznego
obiektu pokazały, że zdecydowana większość – 85,3% ankietowanych dobrze ocenia pobyt w TAURON
Arenie Kraków, 83,9% jest zadowolonych z organizacji wydarzenia, a 89% dobrze ocenia także pobyt
w Krakowie. 62,7% uczestników wydarzeń w TAURON Arenie Kraków to mieszkańcy naszego miasta, a
spośród gości spoza Krakowa przeważają osoby z województw małopolskiego, śląskiego,
podkarpackiego i mazowieckiego. W tegorocznej edycji badania 98,8% to mieszkający w Polsce, ale
wśród ankietowanych były też osoby z Irlandii, Wielkiej Brytanii i Litwy.

2025: największe gwiazdy tylko w TAURON Arenie Kraków

Kalendarz TAURON Areny Kraków wypełniany jest ze znacznym wyprzedzeniem. W tym roku na
jedynych koncertach w Polsce w TAURON Arenie Kraków wystąpią: Tyler, The Creator (maj), Billie
Eilish, (czerwiec), Pitbull (czerwiec), Bryan Adams (lipiec), Goijra (sierpień), Robbie Williams
(wrzesień), Katy Perry (październik), Simply Red (listopad), Till Lindemann, wokalista Rammstein
(grudzień). Na scenie krakowskiej Areny w 2025 roku zagrają także: Rod Stewart, David Garrett,
André Rieu, Scorpions, Sting oraz Sabaton z The Legendary Orchestra.

Nie zabraknie oczywiście polskich artystów – swoje koncerty zapowiedzieli Kwiat Jabłoni, Mata, Sylwia



Grzeszczak, a także Katarzyna Nosowska i Piotr Rogucki (projekt Światło i MRock). W kwietniu Arena
będzie gościć Galę Muzyki Rozrywkowej z wręczeniem najważniejszych polskich nagród muzycznych –
Fryderyków, a w lipcu jedną z odsłon Zorzy – festiwalowego projektu Dawida Podsiadły. Jeszcze w
marcu zobaczymy lubiane zwłaszcza przez najmłodszych widowisko – Disney On Ice. I chociaż już
planowane są przedsięwzięcia z terminem realizacji w 2026 i 2027 roku, to nazwiska niektórych
artystów, którzy wystąpią w TAURON Arenie Kraków w tym roku, nadal pozostają tajemnicą.

Sportowe emocje na najwyższym poziomie

Krakowska Arena to ważny adres dla wszystkich fanów i fanek siatkówki, piłki ręcznej, tenisa, sportów
motorowych czy sportów walki. Wielofunkcyjność obiektu pozwala dostosować przestrzeń do różnych
dyscyplin, dlatego odbywają się tu zawody o mistrzowskiej randze. Na ten rok zaplanowane są między
innymi TAURON Puchar Polski w siatkówce mężczyzn (kwiecień) i XXII Memoriał Huberta Jerzego
Wagnera (sierpień).

Wiele sportowych inicjatyw odbywa się także w Małej Hali TAURON Areny Kraków. Na ten rok zostały
zaplanowane między innymi turnieje tańca i zawody judo. Regularnie są tu prowadzone zajęcia
gimnastyczne i zajęcia z jazdy na rolkach, codziennie ćwiczą krakowskie przedszkolaki.

10 listopada: To Kraków tworzy Metamorfozy feat. Smolik

W ubiegłym roku, przy okazji jubileuszu, TAURON Arena Kraków zaczęła rozwijać obszar projektów
własnych. Jednym z nich był koncert „To Kraków tworzy metamorfozy”. Specjalnie do tej produkcji
znane utwory krakowskich artystów zaaranżował Miuosh, a wykonała je plejada polskich artystów.
Projekt został bardzo dobrze przyjęty przez publiczność, dlatego TAURON Arena Kraków rozwija ten
format i przygotowuje tegoroczną odsłonę – tym razem z kompozytorem, producentem muzycznym i
multiinstrumentalistą Andrzejem Smolikiem.

Projekt To Kraków tworzy Metamorfozy feat. Smolik nie będzie powtórzeniem ubiegłorocznej
koncepcji, ale nawiązującą do niej autorską propozycją. Andrzej Smolik zaprosił do współpracy
gwiazdy polskiej sceny muzycznej.

− Metamorfoza to bardzo pojemne pojęcie, właściwie dzieje się cały czas i wszędzie. Jesteśmy na
etapie koncepcyjnym i nasze „Metamorfozy” nastąpią w trakcie intensywnej pracy, z czasem
wszystkie elementy zaczną się łączyć w całość. Dla mnie bardzo istotne jest też to, że tworzymy
wydarzenie międzypokoleniowe. Wezmą w nim udział artyści w różnym wieku, którzy wystąpią na
jednym spektaklu spojonym obrazem i dźwiękiem. Młodzi zagrają piosenki starszych, a starsi piosenki
młodszych, wychodząc poza strefę komfortu i jednocześnie tworząc przestrzeń do zmiany i właśnie
metamorfoz – zapowiada Andrzej Smolik, dodając, że wszystko nad czym pracuje będzie uszyte na
miarę tego wydarzenia, będzie wyjątkowe i wydarzy się tylko raz.

Wiemy już, że w koncercie wezmą udział Katarzyna Nosowska, Grzegorz Turnau i Dawid Tyszkowski.
Kto jeszcze wystąpi? – kolejnych artystów zaproszonych do udziału w projekcie poznamy niebawem.

Projekt To Kraków tworzy Metamorfozy feat. Smolik będzie wydarzeniem muzyczno-artystycznym.
Warstwę wizualną tworzy artysta Adam Nyk.



− Obrazem chcemy nadać kolejne sensy temu, co wydarzy się na scenie. Za pomocą narzędzi
wizualnych możemy rozszerzać konteksty, zmieniać je i dopowiadać różne rzeczy. Zaprosiłem do tego
projektu także Olgę Balowską, która w swojej pracy artystycznej koncentruje się na języku wypowiedzi
mającym dłuższy czas i więcej przestrzeni oraz Amadeusza Ferdułę, który skupi się na warstwie
rytmicznej. Ja natomiast skupię się na brzmieniu, na jego analogowości i strukturze, na odbiciu tego w
obrazie. Będziemy razem podążać za muzyką – jako partnerzy wspólnie odbywający tę podróż po to,
żebyśmy wszyscy gdzieś na końcu zgodnie z koncepcją metamorfoz mogli się przemienić – koncepcję
wizualną przybliża Adam Nyk.

Koncert To Kraków tworzy metamorfozy feat. Smolik odbędzie się 10 listopada. Bilety dostępne są na
stronie tauronarenakrakow.pl oraz na platformie ebilet.pl.

 

https://www.tauronarenakrakow.pl/
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